

Fundação Cefetminas

Rua Alpes 467 - Nova Suíça - BH - MG - CEP 30.421-145 - Fone (031) 3314-5200

ATA DA 39ª REUNIÃO DO CONSELHO CURADOR DA FUNDAÇÃO DE APOIO À EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO DE MINAS GERAIS – FUNDAÇÃO CEFETMINAS

Aos vinte e oito dias do mês de março do ano de 2017, nesta cidade de Belo Horizonte, estado de Minas Gerais, Rua Alpes, nº 467 – Bairro Nova Suíça às 9 horas, reuniram-se os membros do Conselho Curador da Fundação Cefetminas abaixo identificados. O Prof. Flávio Antônio dos Santos, presidente do Conselho Curador, fez a abertura da Reunião agradecendo a presença de todos e apresentando todos os presentes. A Professora Lílian Bambirra de Assis, presidente da Fundação Cefetminas, deu início ao trabalho proposto conforme a pauta da convocação: 1. Prestação de contas do exercício de 2016 que havia sido aprovada pelo Conselho Fiscal desta Fundação e que, também, foi aprovada por unanimidade por este Conselho Curador. 2. Aprovação do Relatório Anual de Gestão e de Atividades e de Avaliação de Desempenho do Exercício 2016 aconteceu pela totalidade de votos dos membros presentes e sem ressalvas. 3. Posse dos membros do Conselho Curador acontecerá no dia 12 de abril de 2017. 4. Indicação e Posse do Conselho Diretor da FCM com mandato de 4 anos sendo eleitos os seguintes diretores: Paulo Eduardo Maciel Almeida, Presidente - Ângela Mello Ferreira, Diretora Administrativo/ Financeiro - Paulo Henrique Ribeiro Borges, Diretor Técnico. A posse do Presidente Paulo Eduardo Maciel de Almeida e do Diretor Técnico Paulo Henrique Ribeiro Borges acontecerá no dia 05 de abril de 2017. 5. Indicação e Posse do Conselho Fiscal com mandato de 4 anos: Titulares – José Maria do Amaral, Sandra Vaz Soares Martins, Ulisses Cotta Cavalca. Suplentes - Rodrigo Tomas Nogueira Cardoso, Maria de Lourdes Couto Nogueira e Laise Ferraz Corrêa. Todos os membros deste Conselho Fiscal são representantes do Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais/ CEFET-MG. A posse acontecerá no dia 12 de abril de 2017. Eu, Ana Carolina Lopes Brasil, secretária deste Conselho lavrei a presente ata, que lida e achada conforme, vai assinada pelo presidente deste Conselho e demais presentes, conforme registro de presença em anexo. Belo Horizonte, 28 de março de 2017.

Lista de Presença da 39ª Reunião do Conselho Curador da Fundação Cefetminas. 28 de março de 2017.

Flávio Antônio dos Santos

Presidente

Centro Federal de Educação Tecnológica de M.G

Adriana Mansueto Gerdau

Olímpio Rodrigues Neto Nansen S.A/Instrumentos de Precisao A Wharesmay



Fundação Cefetminas

Rua Alpes 467 - Nova Suíça - BH - MG - CEP 30.421-145 - Fone (031) 3314-5200

Fausto Augusto L. Silveira

Centro Industrial e Empresarial de Minas Gerais

Flávio Luis Cardeal Pádua

Centro Federal de Educação Tecnológica de M.G

Claudinei Rezende Calado;

Centro Federal de Educação Tecnológica de M.G

Sandra Vaz Soares Martins

Centro Federal de Educação Tecnológica de M.G

Profa Lilian Bambirra de Assis

Presidente Fundação Cefetminas

Profa Marcia Gorett Ribeiro de Souza Grossi

Diretora Fundação Cefetminas

Profa. Deborah Oliveira Santos Abdala

Diretora Fundação Cefetminas

Eduardo Esteves Chaves Campos

Advogado Fundação Cefetminas

FOLHA DE ASSINATURAS

ATA Nº 40/2017 - DEDC (11.53)

(Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO)

(Assinado digitalmente em 15/07/2019 16:06) ANA LUIZA SANTOS NASCIMENTO ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO DEDC (11.53) Matrícula: ###517#2

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/documentos/ informando seu número: 40, ano: 2017, tipo: ATA, data de emissão: 15/07/2019 e o código de verificação: abbfc197dd